



خطبه ۲۲۱ که کلمات حضرت است، تقطیع نکرده؛ چون این کلام را وجود مبارک حضرت امام (ع) بعد از تلاوت این دو آیه، **الهِمَّكَ التَّكَاثُرَ حَتَّى زُرَّمُ الْمُقَابِرَ** بیان کرده، بخشی مربوط به لپو و لعب دنیاکست. بخشی مربوط به بربخ است و بربخ را انجان تشریح کرده که گویا از بربخ آمده.

**سخنان ابن ابی الحدید در عظمت خطبه ۲۲۱**

ابن ابی الحدید بعد از اینکه این خطبه را نقل کرد و می خواهد شرح کند، این جمله ها را گفت: **وَقَالَ قَمْلُ الْوَاعِظُونَ وَالْخَطِيبَةُ وَالْفَضْحَةُ فِي هَذَا الْعَمَلِ؛** خیلی ها در این زمینه سخن گفتند، من هم خیلی از آنها را دیدم و تَكَثَّرَ وَوَقُفِيَ عَلَيْهِ، من هم مکرراً آن نوشته ها را مطالعه کرده ام فَمَلَّمْ أَجِدْ لَيْشِيْءَ مِنْهُ مَثَلٌ تَأْتِيهِ هَذَا الْكَلَامِ فِي نَفْسِيْ، اما هیچ گفته ای به اندازه گفته علی بن ابیطالب متأثر نشده؛ علت آن هم برای یکی ازاین دو نکته است. فَمَاذَا أَنْ يَكُونَ ذَلِكَ لِعَقِيدَتِي فِي قَالِهِ،با برای این است که من عقیده ام درباره گوینده این، خیلی شایسته است، او را به عظمت می شناسم. **أَوْ كَأَنَّ نَيْتَهُ الْعَالِلَ صَادِقَةً وَتَقِيْبَةً كَلِمًا بَلِيَاً وَإِخْلَاصَهُ كَلِمًا مَحْضًا** خلاصاً (۳) یا برای آن است که او را نه دل او موعظه کرد و در دلپاناست ومی شنیدند چمنم هم ممکن است.

**معنای بلند «أَلَا يَذْكُرُ اللهُ تَطْمِئِنُّ الْقُلُوبُ»**

در طلیعه این خطبه نورای فرمود: **يَا لَمْهَ رَأْمًا مَا لَمْ يَنْعَدْهُ وَرُؤْمًا مَا لَمْ يَنْعَدْهُ وَ خَطْرًا مَا لَمْ يَنْعَدْهُ** اینها یک مرام و مقصودی دارند که به آن نمی رسند. بشر به دنبال یک چیزی می گردد که او را آید کند. این متاع دنیا که باعث اضطراب و لورزش است، اینکه آرام بخش نیستند آن که آرام بخش است، **أَلَا يَذْكُرُ اللهُ تَطْمِئِنُّ الْقُلُوبُ** (۴) که این به دنبالش نیست، آن می شود کوتر؛ این که به دنبالش است مایه اضطراب است. **أَلَا يَذْكُرُ اللهُ تَطْمِئِنُّ الْقُلُوبُ** یعنی آنگاه باشدی اگر خدا متذکر شما شد و به یاد شما شد، دلپای شما آرام می شود.

**نگوشتن فقاخر به مردگان در کلام امیر مؤمنان (ع)**

**وَرُؤْمًا مَا لَمْ يَنْعَدْهُ**، شما رفتید به زیارت قبرستان، آنجای چیزی عادتان نشدا شما باید مُنْظَرًا بگردید و حق و ظلم را مآلَفَةً، یک کار سنگین و مهمگینی است که خیلی قطع و درنداک است. شما کوتر می خواهید ولی به دنبال تنگاری می روید. تشنه‌اید، آب می خواهید؛ ولی به دنبال سراب می دوید. **لَقَدْ اسْتَخْلَفُوا مِنْهُمُ أَيَّ مَذْكُرٍ؛** شما نیاکتان، آباء و اجدادتان را از دست دادید، جایشان خالی است. این باید باعث تذکر باشد، متذکر بشوید، متذکر بشوید، اما متذکر نشدید!ا رفتید قبرها را شمردید و ارقامتان را اضافه کردید؛ گفتید: **أَمَا كَأَكْزَرَ مِنْكَ مَا لَأَ وَأَكْزَرَ نَفْرًا** (۵) ، به جای اینکه تذکره باشد، غفلت شد و **تَنَاوَشُوهُمْ مِنْ مَكَانٍ بعيدٍ «تَنَاوَشُ»** یعنی (تَنَابُلُ) ، شما باید نزدیک بروید و اینها را از نزدیک تناول کنید؛ نه اینکه دستى از دور بر قیور داشته باشید. اَصْبَحَ اِبْرَاهِيْمُ يَفْعُوْنُ؛ «مَزع» یعنی آنجایی که کشتی می گیرند، یکی را به زمین می زنند. فرمود: آیا به قیور برداشتن افتخار می کنند؟ **أَمْ بَعْدِي الْهَلْكَى نَيْكُتْرُونَ**، اینها که هلاک شدند، اینها را شماره کردید و ارقام قبیل تان را زیاد کردید و گفتید ما قبیله ما بیش از قبیله شماسترا بزرگمون مِنهُمُ اجساداً خُوتْ؛ شما از اینکه به قبرستان رفتید و قیور و قبرها را شماره کردید و تَنَابُر و فقاخر کردید، منظورتان چیست؟ اینها را می خواهید برگردانید، اینها که بر نمی گردند، آثار اینها را می خواهید حفظ کنید، این تَنَابُر بوری که آثارشان حفظ نمى شود! و خُرَات سَكُنَتْ؛ اینها قبلا حرکاتی داشتند، ولی اما سگون پیدا کردند.

**توصیه حضرت امیر (ع) به عبرت گرفتن از اهل قیور**

**وَ لَأَنْ يَكُونُوا نِيْمَةً أَحْسَنًا مِنْ أَنْ يَكُونُوا مَفْعَرًا**، اینها باید وسیله عبرت باشند، نه وسیله فخر؛ اگر کسی یک صحنه تاریخی را ببیند و هیچ تحلیلی در او پیدا نشود، این تماشا کرد؛ نه عبرت گرفت؛ این عمل، من الظَّلمِ إِلَى الْعَدْلِ، مِنَ الشُّرَائِ الخَيْرِ، فَاغْتَرَبُوا إِلَى اِبْوَالِ الْاِبْرَصِ (۶) ، یعنی اگر کسی اهل بصیرت است، باید از یک ردیلتی که قبلاً داشت عبور کند و به فضیلت برسد.

فرمود: **وَ لَأَنْ يَكُونُوا مَفْعَرًا**، **وَ لَأَنْ يَهْبَطُوا بِهَمِّ جَنَابٍ ذَلَّهٖ أَحْسَنُ مِنْ أَنْ يَكُونُوا بِهَمِّ مَقَامٍ عَزَّهٗ عَمَلٌ رَاجِحٌ وَ نِيْمَةٌ مِنْ كُوبِنَدِ، عَقَلٌ رَاجِحٌ** «حجر» می گویند، برای اینکه حجر هم به معنی منع است، هم این تجحیری که می کنند، با خنجر تجحیر می کنند، برای آن است که بیگانه گنارند و آشنا نرود. عقل تجحیر اینها یعنی هوبت است؛ این عقل می کند، نمی گذارد هر بیگانه ای وارد این محدوده بشود و دست درازی بکند و اگر کسی عقل نداشت، ذی حجر نیست. یا **أَوْلَادُ الْهَيْئَةِ** که می گویند، برای اینکه فعلی نهی از منکر می کند. اگر کسی نهی از منکر نکرد، **أَوْلَادُ الْهَيْئَةِ** نیست. فرمود: **حِجَابِ عَقَلٍ رَاجِحٌ** است که این عبرت باشد، فقاخر کاری از این گذشته حاصل نمی شود. اینها وقتی رفتند قبرستان و قیور را شمردند، کار عاقل باشند باید که پیاده بشوند، دیگر غرور و مَنِّت و تکبر و اینها را بگذارند کنار؛ هبوط کنند، نه سواره بوندند. کجا هبوط بکنند؟ به طرف دلت. این اسان در پیشگاه ذات اقدس اله که دلیل شد، می شود عزیز. در بیانات نورانی حضرت امام صادق (ع) در صحیفه سجاده و دعای عرقه آمده: **مَا تَقَالُ الْأَقْلِينَ وَأَقْلُ الْأَذْلَلِينَ** مثقال ذرّهٗ أَوْ ذُوْفَهٗا (۷) ،خدایا! برای تو از من ضعیف تر در عالم احدی نیست؛چون خود را در کمال دلت در پیشگاه خدا می بیند، می شود عرشى.

**مَدْمَتُ نَگاه جلالته به قیور**

**لَقَدْ نَظَرُوا إِلَيْهِمْ بِأَبْصَارِ الْعَشْوَةِ «عشوه»**
ان ضعف بصر است. فرمود: اینها رفتند قبرستان، اما با دید خیلی ضعیف قیور را نگاه کردند. گاهی تعبیر حضرت این است که دستى از دور بر قیور داشتند، تَنَاوَشُ مِنْ مَكَانٍ بعيدٍ، گاهی می فرماید که دیدند، اما با ضعف بصر دیدند، خوب این قیور را بررسی نکردند، اینها کی اند، چنانند. **لَقَدْ نَظَرُوا إِلَيْهِمْ بِأَبْصَارِ الْعَشْوَةِ وَضُرَبُوا مِنْهَمُ فِي غَمْرَهٗ جِوَاهِلَهٗ**، اینها در سستی و سُكْر و فُرو رفتگی و فرومایگی جهالت غرق شدند.

**زبان حال مردگان در برابر جاهلان غافل**

و اگر می توانستند از این قیور چیزی سؤال کنند، آنها جواب می دادند. **لَوْ اسْتَسْقَطْنَا عَنْهُمْ عُرْصَاتِ بُلْكِ الذِّبَارِ الْخَاوِيَةِ وَ الرَّوْبِعِ الْخَالِيَهٗ**؛فالت؛ اگر اینها می توانستند از این گورستان، از این قبرستان، از این آرامگاه چه سؤال بکنند، آنها اینجور جواب می دادند. منتها اینها نتوانستند سؤال بکنند و گر نه قبرستان جواب می دهد. این عرصه ها در جواب می گویند: **ذَهَبُوا فِي الْأَرْضِ ضَلَالًا وَ ذَهَبْتُمْ فِي أَقْطَابِهِمْ جَهْلًا**، اینها تو تا حرف می زدن، یکی دربار مرده ها، یکی دربار زنده‌های غافل دربار مرده ها می گفتند: اینهم گنبد هستند. درباره رنده ها می گویند، شما جلالته به دنبال کم شده ها می گردید. نه شما آنها را پیدا می کنید، نه در دست شما هستند!

**تَطْمِئِنُّ فِي هَامِهِمْ؛ «تَطْمِئِنُّ»** یعنی گام بر نمی داری. (هام) جمع هَامَهٗ است، «هَامَهٗ» یعنی رَأْسِ، تَطْمِئِنُّ فِي هَامِهِمْ وَ تَسْتَمِئِنُّوْنَ فِي اجْسَادِهِمْ؛ «سَتْمِئِنُّوْنَ» یعنی این مزرعه های که شما دارید، این باغ هائی که شما دارید، کشاورزی هائی که دارید، وری خاک همان هاست؛ که شما بذرافشائی کردید، خاک آباء و اجدادتان الان به صورت بربخ و گندم در آمده و تَرْتَوُّونَ فِيمَا لَنْظَرُوا؛ اینها انداختند، شما الان دارید می چربید؛ یک چیز تازه ای نیست؛ و تَسْكُنُونَ فِيمَا خُرَبُوا؛ اینها ساختند و دست دُوم شد و تخریب کردند، به شماها رسیده! و **أَمَّا الْاِتِّامُ بَيْتَكُمْ وَ بَيْتَهُمْ نَوَاجِدٌ وَ تَوَائِجٌ غَلِيْكُمْ**؛ روزگار هم به حال شما می گرد، هم به حال آنها می گرد.

بیانات حضرت **آیت الله جوادی آملی (دامت برکاته) در جلسه درس تفسیر نهج البلاغه در دیدار با جمعی از اساتید دانشگاهها، بسیجیان، دانشجویان و طلاب سراسر کشور ؛ قم ؛ بهمن ۱۳۸۸**

(۱) تکاور/ ۲ و (۲) شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید/ ۱۱/ ۱۸۸

(۳) عدد/ ۲۸ (۴) قیور/ ۲۴

(۵) حشر/ ۲ (۶) صحیفه سجاده؛ دعای ۴۷

«خوان حکمت در ماه مبارک رمضان روزهای زوج منتشر می شود.»

## کیهان

### اخبار کشور

طی سخنانی به مناسبت روز جهانی قدس

# سید حسن نصرالله: نابودی اسرائیل به نفع همه ملت‌های منطقه است



نصرالله تأکید کرد: تلاش برای از بین بردن اسرائیل

به نفع همه ملت های منطقه است.

دبیرکل حزب‌الله در سخنرانی خود تأکید کرد فلسطین از دریا تا رود باید به طور کامل به صاحبان واقعی آن بازگردد.

به گزارش خبرگزاری فارس، دبیر کل حزب الله لبنان که در یکی از معدود حضورهای خود در میان مردم در سخنرانی افزود:

#### آیت الله مدرسی یزدی:

## استفاده از واژه «تحمیل» درباره «خلافت و امامت» اشتباه عقیدتی است

عضو فقهای شورای نگهبان افزود: وظیفه داریم برای رفع این اشتباه عقیدتی، عملی و بنیادی اقدام و از تکرار و انتشار این سخنان در رسانه‌ها جلوگیری کنیم.

وی با طرح این پرسش که آیا اساساً در امامت معصوم (ع) تحمیل معنا دارد؟ گفت: تحمیل یعنی کسی را بر خلاف اختیار تکوینی و تشریحی خود، به اشاره به اینکه به تازگی در فضای فرهنگ مذهبی – سیاسی کشور، واژه‌ای جدید «تحمیل» در مسئله امامت معصومین (ع) مطرح شده است، اظهار داشت: چنین واژه تپی نیابند در مورد امامت معصومین به کار گرفته شود، اما متأسفانه اخیراً دوباره چنین تعبیر تپی و غلطی درباره خلافت و ولایت مولای متقیان علیه‌السلام به کار گرفته شده است.

# اثبات ریاکارانه بودن ادعای مذاکره رأی ۴۰۰ نماینده آمریکا به تشدید تحریم ایران

توانسته بود پر پیش از انتخاب حسن روحانی، ۳۷۶ امضا جمع‌آوری کند. در حالی که هفته گذشته ۱۳۱ نماینده کنگره در نامه‌ای از پیگیری دیپلماسی با ایران حمایت کردند. ۸۰ نفر از آنها روز گذشته نظرشان تغییر کرد و به این لایحه که شدیدترین تحریم‌ها علیه ایران است رأی دادند. همچنین ۱۶ نفر دیگر از نمایندگان پیش از تصویب این تحریم‌ها، در نامه‌ای خواستار به تعویق افتادن طرح آن شده بودند.

به نوشته‌ای در پایگاه خبری حامیان تحریم‌های جدید به امنیت رژیم اسرائیل توجه دارند. نه تنها «آپیک» به طور مستقیم در این موضوع دخیل بود، بلکه برخی گروه‌ها و سازمان‌های طرفدار اسرائیل که دیپلماسی را بی‌نتیجه خواندند نیز در این پروژه دست داشتند، از جمله «پروژه راه‌آهن» که سه نفر از نمایندگان کنگره که عضو این سازمان هستند روز چهارشنبه در دفاع از تشدید تحریم‌ها سخنرانی

نمایان کرده است. در ادامه گزارش رویترز آمده است: طرح کنگره آمریکا با هدف کاهش بیشتر یک میلیون شبکه‌ای صادرات نفت ایران تنظیم شده است. این نخستین تحریم‌های آمریکا بر ضد ایران است که رقم دقیقی را برای کاهش میزان صادرات نفت ایران ارائه کرده است.

تحریم‌های قبلی آمریکا و اتحادیه اروپا موجب کاهش بخشی از صادرات نفت ایران شده است. آمریکا با متضرر شدن نفت ایران مثل چین، ژاپن و کره جنوبی همکاری کرده و این کشورها را به سوی جایگزین کردن نفت ایران سوق داده است. این طرح بر این قانونی شدن نیازمند تصویب در سنا و دولت باراک اوباما است. پیش‌بینی می‌شود سنای آمریکا نیز در ماه سپتامبر (پش‌پرور ماه) تدابیر و اقدامات مشابهی را برای اعمال تحریم‌های بیشتر بر ضد ایران اتخاذ کند. منتقدان این طرح بر این باورند که این طرح پیام شدیدی برای حسن روحانی رئیس جمهور جدید ایران است که قرار است روز یکشنبه سوگند یاد کند.

طرح تشدید تحریم ایران در حالی به امضای ۴۰۰ نماینده مجلس نمایندگان آمریکا رسیده که هفته گذشته ۱۳۱ نفر از این نمایندگان در نامه‌ای به اوباما خواستار استفاده دولت آمریکا از فرصت دیپلماسی در قبال ایران شده بودند!

**تلاش صهیونیست‌ها**

رسانه‌های غربی اعلام کردند که تصویب طرح تشدید تحریم‌های جدید علیه ایران با فشار و تلاش لابی‌های صهیونیستی صورت گرفته است. در همین رابطه پایگاه خبری «دیلی بیست» در تحلیلی به نقش لابی‌های صهیونیستی در پیشبرد لایحه تحریم‌های جدید ضد ایرانی که روز چهارشنبه در کنگره آمریکا تصویب شد، پرداخته است.

دیلی بیست نوشت: به رغم ادعای بازهای (نترو-های جدید مبنی بر حمایت از مردم ایران و تلاش برای جلوگیری از جنگ مجلس نمایندگان دور جدید از تحریم‌ها علیه ایران را با ۴۰۰ رأی موافق سنا و دولت باراک اوباما است. پیش‌بینی می‌شود سنای آمریکا نیز در ماه سپتامبر (پش‌پرور ماه) تدابیر و اقدامات مشابهی را برای اعمال تحریم‌های بیشتر بر ضد ایران اتخاذ کند. منتقدان این طرح بر این باورند که این طرح پیام شدیدی برای حسن روحانی رئیس جمهور جدید ایران است که قرار است روز یکشنبه سوگند یاد کند.

شهادت **شهبود روبرت آودیسیان** از **جانبازان ارمنه دوران دفاع مقدس روز پنج شنبه** پس از **تشییع در قطعه شهدای آرمانستان ارمنه تهران به خاک سپرده شد.**

شهادت **روبرت آودیسیان** که در سال ۱۳۴۵ دیده شد به جهان گشود و در خدمت مقدس و شرف سربازی در منطقه گلانغرب بر اثر تر کش مجروح و به درجه جانبازی نایل شد.

صفحه ۱۰
شنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۲
۲۵ رمضان ۱۴۳۴ – شماره ۲۵۵۷

**ناطق نوری:**

**مشاور عالی روحانی نشده‌ام**

عضو مجمع تشخیص مصلحت درباره خبر انتصابش به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور یازدهم گفت: هنوز درباره انتصاب به عنوان مشاور عالی روحانی تصمیمی گرفته نشده است.

حجت‌الاسلام علی اکبر ناطق نوری در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود شما به عنوان مشاور عالی رئیس دولت یازدهم منصوب شدید، اظهار داشت: هنوز هیچ تصمیمی گرفته نشده است.

وی در خصوص اینکه افق پیش روی دولت یازدهم را چگونه می‌بینید، به تسنیم گفت: باید اجازه بدهیم و ببینیم که چه کسانی عضو دولت می‌شوند و سپس روی کار بیایند. در روزهای اخیر برخی منابع خبری از انتصاب ناطق نوری به عنوان مشاور عالی حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور منتخب خبر داده بودند.

**عارف: در کابینه روحانی نیستم**

**معاون اول دولت اصلاحات تصریح کرد در کابینه دولت یازدهم حضور نخواهد داشت.**

علی‌رغم اینکه رسانه‌های جریان افراطی اصلاحات تلاش کردند تا حضور محمدرضا عارف را در کابینه روحانی مطرح نمایند وی حضورش در دولت یازدهم را منتفی دانست. عارف به تسنیم گفت: بنده در مورد کابینه نقطه نظراتی داشتم، و آنها را به آقای روحانی اعلام کرده‌ام اما در کابینه نیستم و فقط کمک می‌کنم.

وی در پاسخ به این سوال که اگر شما حزب فراگیر تشکیل بدهید، از وزرای دولت‌های قبلی و بخصوص دولت‌های نهم و دهم استفاده خواهید کرد، گفت: اگر قاعدا حزبی تشکیل شود، افراد در آن عضو می‌شوند و ما نمی‌توانیم بگوییم که چه کسی در آن عضو شود. از همه جریانها و نخبگان برای تشکیل این حزب استفاده می‌کنیم و از حضور وزرای دولت‌های قبلی نیز استقبال خواهیم کرد.

عارف در ادامه به تشکیل دانشگاه غیرانتفاعی توسط محمود احمدی‌نژاد اشاره و تأکید کرد، بنده تجربه محدودی در زمینه‌های علمی دارم و این تجربیات را در اختیار هر شهروند ایرانی از جمله آقای احمدی‌نژاد قرار خواهم داد.

**سیدعلی خمینی:با تغییر دولتمردان سیاست‌های نظام در رابطه با فلسطین تغییر نمی‌کند**

**حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدعلی خمینی، موضوع فلسطین را دغدغه مشترک همه ملت‌ها دانست و تأکید کرد با تغییر دولتمردان سیاست‌های کلی نظام در این زمینه تغییری نخواهد کرد.**

نوه حضرت امام‌خمینی(ره) در حاشیه راهپیمایی روز قدس در پاسخ به سوالی در خصوص پیام حضور مردم در راهپیمایی روز قدس، گفت: بمحمدالله پیام این حضور این است که هنوز مسئله فلسطین مسئله و دغدغه نظام است.

به گزارش فارس، وی افزود: فلسطین و موضوع آن به مسئله و دغدغه مشترک همه ملت‌های مسلمان تبدیل شده و غرب باید بداند که تا حل شدن این موضوع همچنان این مسئله و دغدغه مشترک پابرجا خواهد بود.

حجت‌الاسلام والمسلمین خمینی تصریح کرد: از آنجایی که مسئله فلسطین یک دغدغه ملی است با تغییر دولتمردان در سیاست‌های کلی نظام درباره این موضوع تغییری بوجود نخواهد آمد و امیدواریم آنهایی که باید پیام این حضور را درک کنند متوجه شوند.

سفیر ایران در مسکو:

**مذاکره‌ای میان تهران و مسکو**

**درباره جایگزینی اس ۳۰۰ انجام نشده است**

**سفیر کشورمان در مسکو تأکید کرد، هیچ مذاکره‌ای بین تهران و مسکو در خصوص جایگزین**

**کردن سیستم دفاع موشکی موسوم به ۳۰۰ صورت نگرفته است.**

به گزارش پرس‌تی‌وی؛ در حالی که روسیه آمادگی خود را برای تحویل سیستم دفاع موشکی «آنتی-۲۵۰۰» اعلام کرده است ولی سسید محمدرضا سجادی سفیر ایران در روسیه مخالفت خود را به هرگونه مذاکره با مسکو برای جایگزین کردن سیستم دفاع موشکی اس ۳۰۰ اعلام کرد.

وی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی رایانوستی روسیه تصریح کرد: مسکو تاکنون هیچ پیشنهاد رسمی برای تحویل سیستم دفاع موشکی جایگزین به ایران ارائه نکرده است. سیستم دفاع موشکی اس ۳۰۰ تنها در حد حرف بوده و هیچ موافقت و مذاکره‌ای در این خصوص وجود نداشته است.

وی گفت: ما منتظر پیشنهاد قاطع روسیه هستیم. براساس قرارداد سال ۲۰۰۷ میلادی روسیه باید حداقل ۵ سیستم دفاع موشکی اس ۳۰۰ به ایران تحویل دهد. روسیه براساس تحریم‌های شورای امنیت بر ضد ایران از تحویل سیستم‌های دفاع موشکی اس ۳۰۰ به ایران خودداری کرده است.

در سپتامبر ۲۰۱۰ میلادی دیمیتری مدووف رئیس‌جمهور سابق روسیه قانونی را امضا کرد که براساس آن تحویل سیستم دفاع موشکی اس ۳۰۰ به ایران ممنوع شد.

ایران نسبت به لغو یک طرفه قرارداد تحویل سیستم اس ۳۰۰ به ایران از سوی روسیه به شدت اعتراض کرده است. ایران شکایتی را بر ضد شرکت صادرات تسلیحات نظامی روسیه در دادگاه بین‌المللی لاهه ارائه کرده است.

## هوا دوباره گرم می‌شود

**مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور از افزایش دما در پایتخت خبر داد.**

مهندس عبدالرضا امیدوار شهری به ایسنا گفت: تا اواسط هفته جاری در برخی نقاط جنوب شرق و شرق کشور و ارتفاعات زاگرس جنوبی در ساعات بعدازظهر و اوایل شب رشد ابر، وزش باد و رگبار

و رعد و برق پیش‌بینی می‌شود.

وی با اشاره به اینکه تا یکشنبه در سواحل شمالی، برخی نقاط شمال غرب و شمال شرق بارش‌های پراکنده همراه با وزش باد رخ می‌دهد، تصریح کرد: تا دوشنبه پدیده غالب در شرق کشور به ویژه منطقه زاہل وزش باد نسبتیاً شدید همراه با گرد و خاک است و در این مدت به سبب افزایش سرعت وزش باد بر روی عراق پدیده گرد و خاک رقیق در برخی نقاط جنوب غرب و غرب کشور رخ می‌دهد و خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر نیز موج خواهد بود.

امیدوار شهری با اشاره به وضعیت هوای تهران گفت: آسمان تهران کمی ابری در بعدازظهر با افزایش ابر و وزش باد پیش‌بینی شده است که حداقل و حداکثر دما با دو درجه افزایش به ۲۵ و ۳۸ درجه سانتیگراد بالای صفر می‌رسد. همچنین فردا آسمان پایتخت صاف گاهی با وزش باد خواهد بود که حداقل و حداکثر دما به ۲۵ و ۳۹ درجه سانتیگراد بالای صفر خواهد رسید.

امیدوار شهری تأکید کرد: استان اردبیل و چهارمحال و بختیاری با حداقل دمای ۱۳ درجه سانتیگراد بالای صفر خنک‌ترین و خوزستان با حداکثر دمای ۴۵ درجه سانتیگراد بالای صفر گرم‌ترین استان‌های کشور هستند.